
 1

Rámcová smlouva o dílo   
 

 

1)  Městská část Praha - Zbraslav 
se sídlem   Zbraslavské náměstí 464, 156 00 Praha - Zbraslav 
jednající:  Ing. Zuzanou Vejvodovou, starostkou 
IČ:   00241857  
Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXX 
 
jako Objednatel na straně jedné 

 
a 
 
2) AQIK s.r.o. 

se sídlem Tovární 1059/41, 772 11 Olomouc 
zastoupená:  Jaroslavou Vavrouškovou, jednatelkou  
IČ:   27800385        DIČ: CZ27800385                                                                                     
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.  
číslo účtu:  XXXXXXXXXXXX  
 
jako Zhotovitel na straně druhé 

 
 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku tuto 

 
rámcovou smlouvu o dílo: 

 
 

Článek I.  

Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo spočívající v 

údržbě zeleně na veřejných prostranstvích v městské části Praha – Zbraslav. Přesný soupis 
lokalit je specifikován v Příloze č. 1 (Plán péče o veřejnou zeleň), a Příloze č.3 (Položkový 
ceník), které obě  tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli za provedené Dílo zaplatit cenu specifikovanou v Příloze č. 
2 (Krycí list nabídky), která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

 

Článek II. 

Provedení díla, povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele Dílo v souladu s Přílohou č. 1 (Plán péče o 

veřejnou zeleň) a to na základě písemné výzvy Objednatele se začátkem prací nejpozději do 5ti 
pracovních dnů. Výzva bude Zhotoviteli zaslána e-mailem na adresu: 
XXXXXXXXX.V průběhu plnění smlouvy může být stanoven orientační harmonogram prací, 
tento může být Objednatelem upraven dle aktuálních klimatických podmínek.  

2. Zhotovitel se zavazuje práce provádět průběžně tak, aby Objednatel měl možnost provést 
kontrolu plnění podle této smlouvy, v průběhu prací dle potřeby, alespoň 2x týdně.  



 2

3. Sekání travnatých ploch zahrnuje sběr a likvidaci posečené trávy, odstranění překážek, sběr 
cizorodých předmětů po sečení, odstranění posečené trávy z chodníků. Zhotovitel se zavazuje 
tyto práce provádět tak, aby předmětné plochy byly trvale v optimálním estetickém stavu.  

4. Při provádění prací podle této smlouvy je Zhotovitel povinen si počínat s odbornou péčí, 
chránit zájmy i majetek Objednatele a omezit v maximální možné míře negativní dopady jeho 
činnosti na okolí. Za škodu, kterou způsobí na majetku Objednatele či třetích osob v souvislosti 
s prováděním shora popsaného Díla odpovídá Zhotovitel v plném rozsahu.  

5. Zhotovitel se zavazuje na své náklady opatřit vše, co je zapotřebí k provedení Díla podle této 
Smlouvy. 

6. Zhotovitel se zavazuje při provádění prací dodržovat obecně závazné předpisy, technické 
normy a podmínky této smlouvy.  

1. Zhotovitel je povinen vést evidenci provedených prací a činností a služeb, které pro 
objednatele na základě této smlouvy učinil. 

 
2. Zhotovitel je povinen vést pracovní deník, v němž bude zaznamenávat průběh prací. 

 
3. Zhotovitel je povinen bezplatně a bez zbytečného odkladu odstranit vady a nedodělky 

zjištěné objednatelem, které budou zapsány do pracovního deníku. 
 
 

Článek III. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje umožnit Zhotoviteli vjezd a vstup na předmětná veřejná prostranství 
a na výzvu Zhotovitele zajistit odklizení případných překážek, které by bránily řádnému 
provádění Díla podle této smlouvy. 

 

Článek IV.  

Cena díla a platební podmínky 

 
1. Celková cena za Dílo činí 656 054,96 Kč bez DPH, a je specifikována v Příloze č. 2 (Krycí list 

nabídky).  

2. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je stanovena jako cena maximální a obsahuje 
veškeré náklady nutné k řádné a včasné realizaci díla v místě plnění. 

3. Pokud Objednatel objedná práce touto smlouvou nespecifikované, ceny se budou řídit platným 
Katalogem popisů a směrných cen (ÚRS Praha). Zhotovitel poskytne z těchto cen slevu 5 %. 

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat daňovým dokladem měsíčně na základě objednatelem předem 
odsouhlaseného soupisu provedených prací. Přílohou faktury je soupis provedených prací. 
Splatnost faktur je stanovena na 21 dnů od jejich doručení Objednateli.  

5. Nebude-li faktura – daňový doklad obsahovat náležitosti předepsané právním předpisem, nebo 
nebude-li k ní přiložen odsouhlasený soupis provedených prací je Objednatel oprávněn vrátit 
fakturu Zhotoviteli k opravě. Po tuto dobu není Objednatel v prodlení s úhradou vyúčtované 
ceny.  

 

Článek IV.  

Doba plnění, ukončení smluvního vztahu 

 
1. Tato smlouva je uzavřena na dobu od 10. 4. 2017 do 31. 12. 2017. 



 3

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět ve výpovědní lhůtě tří 
(3) měsíců, která počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé straně. 

3. Objednatel (nebo osoba pověřená Objednatelem) má právo průběžně kontrolovat provádění díla, 
v průběhu prací dle potřeby, minimálně 2x týdně. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje svou 
povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel zajistil bezplatně nápravu a prováděl Dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, je Objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy.  

 

V. 

Smluvní pokuta 

1. Zhotovitel je v případě prodlení s odstraněním vady nebo nedodělku díla zároveň povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý, byť započatý, den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neprovede dílo ve sjednaném termínu, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z ceny díla dle článku IV odst. 1 této smlouvy za každý, i započatý, den 
prodlení. 

 
3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody, které se 

Objednatel může domáhat v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

Článek V.  

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné nebo 
nevykonatelné, nebude tím dotčena platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních smluvních 
ujednání. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby 
neplatné, neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením 
platným, účinným a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický účel 
zamýšlený neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro 
případ smluvní mezery. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými oboustranně podepsanými číslovanými dodatky.  

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.  

5. Otázky výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a dalšími platnými právními předpisy.  

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují souhlas k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.   

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy, včetně příloh a případných 
dodatků, v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí 
objednatel. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny 

s jejím obsahem, že tato smlouva vyjadřuje přesně, určitě a srozumitelně jejich vůli a že jim 
nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily jejímu uzavření a splnění závazků touto 



 4

smlouvou založených, a že byla uzavřena po vzájemné dohodě podle jejich pravé a svobodné 
vůle, což stvrzují svými podpisy. 

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady MČ Praha-Zbraslav č. R 140 17 ze 
dne 3. 4. 2017. 

 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Plán péče o veřejnou zeleň 
Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 3 – Položkový ceník 

 

 
 
 
V Praze dne ………………                                      V Praze dne …………………   
 
 
 
........................................................     .................................................... 
Městská část Praha-Zbraslav     AQIK s.r.o. 
Ing. Zuzana Vejvodová,    Jaroslava Vavroušková                    

starostka        jednatel 
(Objednatel)          (Zhotovitel) 

 


